TITULUS I'.

Περὶ ἀγωγῆς τῆς κινουμένης κατὰ τοῦ πατρὸς ἡ δεσπότου, ἥντικα ὑπεξούσιοι αὐτῶν συναλλάσσοντες μετὰ ἑτέρων ἔνοχοι αὐτοῖς γένενται ἐν τῷ πεκονύλιῳ αὐτῶν⁹⁾.

L. 1. α'. 1) * 'Εὰν¹⁰⁾ κελεύσει μου ὑπεξούσιός μου συν-

heres scriptus sit, in solidum: si vero scriptus non sit, in quantum facere potest, tenetur. Si emancipatus sit, similiter in quantum facere potest, tenetur.

XXI. Servus, qui liberam peculii administratiōnem habet, rem peculiarem vendere potest: nec vero, qui eam non habet. Sed ne iustum quidem initium possessionis praestat ei, qui in publico emit. Si res mobilis fuerit, furti quoque in duplum actio adversus emtorem competit.

Item de eo, quale peculium vendere servus possit, quale non possit. Sed si vendiderit, eum, qui sciens emit, furti actioni obnoxium reddit.

XXII. Item si ancilla contraxerit, quomodo superstite ea in dominum de peculio actio competit, in quantum locupletius factum est peculium: post mortem vero eius, intra annum.

XXIII. Dominus suo nomine non obligatur, cum servus contraxit: sed actione de peculio tenetur, deducto eo, quod naturaliter debetur, et de in rem verso.

Item dominus, cum servus contraxit, suo nomine non obligatur: tenetur autem actione de peculio, et de in rem verso.

XXIV. Tunc tenetur dominus¹¹⁾ actione ex contractu servi, cum specialiter quantitatē definierit, quae vel servo, vel conductori sive colono, vel actori fundi mutuo dari debeat. Quippe non est adversus eum actio, si per epistolam servum suum, vel conductores, vel fundi actorem per epistolam creditori commendaverit, non est adversus eum actio.

1) tunc tenetur dominus] Anatolius. Tunc dominus actione quod iussu tenetur, cum aperte mutuum dari quantitatē praeciperit. Qui hoc modo servis, vel colonis, vel conductoribus praedii, vel procuratori mutuum non dederit, nullam habeat actionem, neque adversus eos, qui mutuam pecuniam acceperunt, neque adversus dominum. Per epistolam autem commendatio neminem obligatum reddat, nisi ipsius domini iussum secutum fuerit. Excitat igitur debito, qui personis supradictis sine voluntate domini, vel fidelissoribus praeestatione crediderit. Quodsi servus fuerit, qui mutuum sumserit, nec domini rationibus fuerit obnoxius, actio de peculio moveatur.

TITULUS III.

De actione, quae adversus patrem vel dominum competit, cum ii, qui in potestate eorum sunt, cum aliis contrahentes his in peculio ipsorum obligantur.

I. Si iussu meo is, qui in potestate mea est,

i) E Syn. p. 65. haustum est. Deest apud Fabrotum. k) E Tipucito. l) E Tipucito. m) E Syn. p. 180. habet Fabr. T. II. p. 359. n) E Tipucito. o) E Syn. p. 180. habet Fabr. T. II. p. 359. p) E Tipucito. q) Hoc schol. est e Syn. p. 180. r) Haec tituli inscriptio exhibetur in indice titulorum Coisliniano et apud Tipueitum. Fabrotus hanc inscriptionem suppeditat: ὅτι ἡ μετὰ τῆς ἔτικτως ἔξοντας οὖτος πραγματεῖα λίγεται. s) Cap. I. est e Syn. p. 180. apud Fabr. T. II. p. 360. qui praefigit Οὐλπιαν. Sed nomina Iureconsultorum a Fabroto praemissa omisi, a Synopsi et reliquis restitutionis fontibus quippe aliena.